./J/

(

\ ) ( 1)

Oficio n° (SF)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. P

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 1.973,
de 2021, de autoria do Senador Jaques Wagner, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei 0 5.452,
de 1° de maio de 1943, para determinar a concessão de abono do dia em que se comprovar
a ausência motivada para vacinação do trabalhador ou acompanhamento de vacinação de
dependente menor ou de dependente maior de idade com deficiência".

Atenciosamente,

Ser4adorURdério Carvalho
Primeiro-secretário do Senado Federal

PR%MER

Em

Dt ordem à Secretar1a8'

ra a devidaS provdêflCiaS.
da Mesa,

ri

alucg/p12 1- 1973rev-t

UQ